平成３０年１１月９日

各県ソフトテニス連盟会長　様
九州ソフトテニス連盟
　　　　　　会 長　安　達　俊　昭
（公印省略）
宮崎県ソフトテニス連盟
会長　寺園　圀順
（公印省略）

第５４回九州インドアソフトテニス選手権大会の開催について（依頼）
拝啓、時下ますますご清祥の事とお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、このたび標記大会を別紙要項のとおり、宮崎市総合体育館において開催いたしますので、貴所属選手の参加につきまして、ご配慮くださいますよう、お願い申し上げます。
敬具

第５４回九州インドアソフトテニス選手権大会要項
１　主　　催　　九州ソフトテニス連盟

２　主　　管　　宮崎県ソフトテニス連盟

３　後　　援　　宮崎県教育委員会　　（公財）宮崎県体育協会　　宮崎市

ナガセケンコー㈱
４　協　　賛　　㈱ルーセント　　㈱ゴーセン　　ヨネックス㈱　　ミズノ㈱
５　期　　日　　平成３１年１月２０日（日）

６　日　　程　　受付　８：００　　開会式　８：４５　　競技開始　９：００

７　会　　場　　宮崎市総合体育館
室内テニスコート３面（板張り）

〒８８０－０８７９　宮崎県宮崎市宮崎駅東１丁目２－７

TEL　０９８５－２９－５６０３
８　種　　別　　男子個人戦　　女子個人戦

９　参加資格　（１）各県連盟推薦　男子　２ペア 但し福岡県は４ペア、宮崎県は３ペア（開催県＋１ペア）

　　　　　　　　　　　　　　　   女子　１ペア

※学生でも可。但し、九州管内の大学に在籍し、学連登録している選手は、在籍している大学所在地より予選に出場すること。

※各県連推薦には、小学生、中学生、高校生は含まれない。
但し、高校３年生と一般のペアは可とする。
（２）九州学連推薦　　男　子　１ペア　　女　子　１ペア

（３）九州高体連推薦　男　子　１ペア　　女　子　１ペア

（４）九州中体連推薦　男　子　１ペア　　女　子　１ペア

（５）九州連盟推薦　　・前年度本大会優勝ペア

男　子　井口　雄一・井口　雄介（宮崎県）

女　子　斎藤　ひなの・元村　華楠（鹿児島県）

・本年度九州選手権優勝ペア

男　子　井口　雄一・井口　雄介（宮崎県）

女　子　永末　慈　・川道　ほたる（学連）

以上、男子２４ペア、女子１３ペアの参加組数とする。（３面使用）
10．競技方法　（１）平成３０年度（公財）日本ソフトテニス連盟ソフトテニスハンドブックにより行う。

（２）男子８パート、女子４パートの３ペア（一部４ペア）による予選リーグを行い、各パート１位による決勝トーナメントを行う。

（３）マッチは、すべて７ゲームマッチで行う。

（４）リーグ戦に於いて、リーグ内の同県同士のマッチを１番目に行う。

（５）予選リーグの審判は、各コートの初戦のみ本部で指定を行い、それ以降は試合が終了したペアから１名ずつ出て行うか、或いは、リーグをしていないペアが行うかは当日進行表に記載する。決勝トーナメントの審判は、地元開催県で行う。

（６）ペア数に満たない場合は、開催県で補充する。

　　　但し、九学連、九高体連、九中体連、九連等の推薦枠は除く。

11．使用球　　ケンコーボール

12．参加料　　１ペア　４，０００円（申し込みと同時に納入のこと）

　　　　　　　　但し、会員登録制度の未登録者が含まれる場合　　１ペア　６，０００円
13．申込方法　（１）所定の申込用紙に必要事項を記入のうえ、各県支部で取りまとめ、強い順で記入のうえ、参加料を添えて申し込むこと。

（２）申込先

〒８８５－００５５
宮崎県都城市早鈴町１６７８－１　㈱コミュニケーションプラス内

宮崎県ソフトテニス連盟事務局　宛

TEL　０９８６－２６－５８５０
FAX　０９８６－２６－３３６９

E－mail　sibuta@cmp-lab.jp

（３）振込先
　　　宮崎銀行　年見町出張所
　　　口座番号　普通　８８２９８
　宮崎県ソフトテニス連盟　会長　寺園　圀順

（ミヤザキケンソフトテニスレンメイ　カイチヨウ　テラゾノ　クニユキ）
※申込締切　　平成３０年１２月２１日（金）　必着

14．宿泊弁当　　各自で手配をお願いします。

15．その他   （１）参加選手は、公認審判資格を有し、申込書に有効期限を記入すること。

　　　　　　　（２）出場選手は、（公財）日本ソフトテニス連盟指定のゼッケンを着用すること。

（３）ウェア、シューズ、ラケット等は、（公財）日本ソフトテニス連盟が公認したメーカーの製品を使用すること。

（４）開会式には、所定の時刻までに受付を完了し必ず参加すること。

（５）前年度優勝者は、優勝杯を整備し開会式において必ず返還すること。

（６）出場ペアは、同一のユニフォームを着用することが望ましい。

（７）入賞者は、必ず閉会式（表彰式）に参加すること。

※　大会前日の練習はできません。

- ２ -